
1 

 

          číslo smlouvy prodávajícího:   ………. 

    

    číslo smlouvy kupujícího: 573/OKS/23 

  

RÁMCOVÁ KUPNÍ  SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Kupující:    statutární město Havířov 

se sídlem:         Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

Oprávnění zástupci: 

- ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxx, vedoucí odboru komunálních služeb 

- pro převzetí plnění  

  za Magistrát města Havířova: xxxxxxxxxxxxx, referentka odboru komunálních služeb

  

 telefon:     xxxxxxxxxxx 

 fax:         

 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IČO:     00297488    

DIČ:     CZ00297488 

ID datové schránky:    7zhb6tn 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

není zapsán v obchodním rejstříku 

 

Prodávající:    S.C.SERVIS Group, s.r.o 

se sídlem:    Říční 433/6, Hradec Králové 500 02 

Oprávněný zástupce:    xxxxxxxxxxx   

- ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxx 

- pro předání plnění:   xxxxxxxxxxx 

telefon:    +xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Fax:             

e-mail:      xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

IČO:     28779568 

DIČ:     CZ28779568 

ID datové schránky:   22dxu68 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze   

Číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

26879. 

 

(dále také obecně „smluvní strany“).                                                              
 

 

mailto:cihlarova.marketa@havirov-city.cz


2 

 

Článek II 

Základní ustanovení 

 

1.  Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují, že: 

a)  údaje uvedené v čl. I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy,          

b)  podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c)  k platnosti smlouvy ze strany prodávajícího není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího 

právního úkonu,  

d) ze strany kupujícího o uzavření této smlouvy rozhodla vedoucí odboru komunálních 

služeb dne 30.08.2023 

e)  prodávající byl vybrán na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku kupujícího 

zn. VZ/287/OKS/23 - „Ochranné pracovní pomůcky 2023“.  

2.  Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu změny 

svých identifikačních údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to včetně změny bankovního spojení, 

smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve 

věcech pro předání a převzetí plnění. 

Písemné oznámení o změně bankovního spojení smluvní stana doloží kopií smlouvy o 

zřízení daného účtu. 

Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany podepisujícího tuto smlouvu 

smluvní strana doloží dokladem o volbě nebo jmenování.  

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum 

účinnosti oznamované změny.  

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že splňuje podmínku uvedenou v ust. § 81 odst. 2 písm. b)             

a odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Pokud 

prodávající v průběhu trvání smlouvy přestane výše uvedenou podmínku splňovat, je 

povinen tuto skutečnost kupujícímu neprodleně písemně oznámit.  

 

 

Článek III 

Předmět rámcové smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu na základě dílčích objednávek kupujícího 

podle čl. IV odst. 1. této smlouvy ochranné pracovní oděvy a pomůcky (dále jen „zboží“), 

přičemž zboží je konkrétně vyspecifikováno v příloze č. 1 této smlouvy, a v objemu 

sjednaném smluvními stranami v rezervační garanční smlouvě na poskytování 

náhradního plnění v roce 2023, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2.   

2. Prodávající se dále zavazuje odevzdat kupujícímu zboží včas a řádně v ujednaném 

množství, jakosti a provedení, nové a nepoužívané.  

3. Prodávající se rovněž zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, 

dopravit zboží do místa dodání a společně se zbožím předat kupujícímu doklady, které se 

ke zboží vztahují.   

4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle článku 

V této smlouvy. 

 

 



3 

 

Článek IV 

Způsob objednávek zboží 

 

1. Kupující bude prodávajícímu zasílat v průběhu trvání smlouvy dílčí objednávky, ve 

kterých vždy uvede číslo a název zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy a množství 

požadovaného zboží.  

2. Objednávky za kupujícího budou činit osoby oprávněné pro převzetí plnění uvedené v    

čl. I této smlouvy. Objednávka bude zaslána na e-mailovou adresu prodávajícího 

uvedenou v čl. I této smlouvy, přičemž prodávající je povinen bez zbytečného odkladu 

zpětně e-mailem potvrdit kupujícímu přijetí objednávky. Prodávající je povinen potvrdit 

doručení e-mailové objednávky nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejího odeslání 

kupujícím. V opačném případě se e-mailová objednávka považuje za doručenou dnem 

uplynutí této lhůty. Objednávku může kupující zrušit či změnit do okamžiku, než mu 

bude doručeno potvrzení objednávky ze strany prodávajícího. Takovým zrušením 

nevzniká prodávajícímu žádný nárok z objednávky či z jejího zrušení. Změnu 

kontaktního e-mailu musí prodávající kupujícímu oznámit předem postupem sjednaným v 

čl. II odst. 2. této smlouvy.  

 

Článek V   

Kupní cena zboží 

 

1. Cena zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy bude vycházet z jednotkových cen, 

které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy a které jsou stanoveny na základě výsledku 

zadávacího řízení kupujícího zn. VZ/287/OKS/23 - „Ochranné pracovní pomůcky 2023“. 

2. Ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné a 

platí po celou dobu platnosti této smlouvy. 

3. V ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s dodáním zboží do 

místa dodání. 

4. Cena může být změněna pouze tehdy, pokud po podpisu této smlouvy a před zdanitelným 

plněním dojde ke změně sazby DPH nebo se prodávající, který byl v době podání 

nabídky neplátcem DPH, stane plátcem DPH. V takovém případě bude zachována cena 

včetně DPH a změněna bude cena bez DPH a cena za DPH podle zákonných sazeb daně 

z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění. 

5. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy.  

 

 

Článek VI 

Doba a místo dodání zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa dodání nejpozději do                    

14 pracovních dnů ode dne doručení dílčí objednávky, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

2. Místem dodání je: 

 -  Magistrát města Havířova, odbor komunálních služeb, Svornosti 86/2, Havířov-Město.  

 

 

 

 

 



4 

 

Článek VII 

Předání a převzetí zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat zboží bez vad a ve standardním balení zabraňujícím jeho 

 poškození. 

2. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě dodání dle 

čl. VI této smlouvy. Oprávněné osoby  kupujícího potvrdí převzetí zboží na dodacím 

listu nebo jiném předkládaném dokladu. 

3. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas odebrat a zaplatit za něj cenu. 

4. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodané značky, typu či druhu zboží, 

b) dodaného množství zboží, 

c) zjevných jakostních vlastností zboží, 

d) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě, 

e) dodaných dokladů se zbožím. 

5. V případě zjištěných zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což 

 řádně i s důvody uvede na dodacím listu nebo jiném předkládaném dokladu. 

6. Kupující má rovněž právo odmítnout převzít zboží v případě, kdy prodávající neumožní 

kupujícímu provést řádnou kontrolu a prohlídku dodávaného zboží.  

 

 

Článek VIII 

Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží  

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží kupujícím v místě 

dodání.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží kupujícím v místě 

dodání.  

 

Článek IX 

Platební podmínky 

 

1. Zálohy kupující neposkytuje. 

2. Smluvní strany sjednávají dílčí plnění v rozsahu jednotlivých dílčích objednávek, 

přičemž datum zdanitelného plnění bude den převzetí dané dodávky zboží kupujícím. 

3. Podkladem pro úhradu ceny dodaného zboží bude faktura, která bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí, stanovených právními 

předpisy, musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

-  označení plátce podle konkrétní objednávky 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci, tzn. název zboží, měrnou jednotku a 

množství dodaného zboží  

-  odkaz  na číslo uzavřené smlouvy (číslo kupujícího) 

-  číslo dílčí objednávky dle čl. IV odst. 1. této smlouvy   

-  bankovní spojení dle čl. I této smlouvy  

-  jméno a příjmení vystavitele faktury a jeho vlastnoruční podpis. 

4. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. 

5. Doručení faktury prodávající provede osobně nebo doručenkou prostřednictvím pošty. 

6. Nebude-li faktura obsahovat požadované náležitosti nebo bude-li chybně vyúčtována 

cena, je kupující oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 



5 

 

prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující 

důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující 

vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího 

uvedený v čl. I této smlouvy, vyjma případu uvedeného v odst. 8. tohoto článku. Změnu 

účtu prodávající musí kupujícímu oznámit předem postupem sjednaným v čl. II odst. 2. 

této smlouvy.  

8. Prodávající bere na vědomí, že kupující: 

a) provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců 

DPH, a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u 

úplat, kdy celková cena díla bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona 

upravujícího provádění plateb v hotovosti (§ 4 z.č. 254/2004 Sb.), 

b) bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH 

uvedené na daňovém dokladu v případě, že se prodávající stane po podpisu smlouvy 

nespolehlivým plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce, 

c) provede úhradu pozastavené části DPH podle písm. b) přímo správci daně (finančnímu 

úřadu). 

Provedení úhrady DPH podle písm. c) je úhrada zdanitelného plnění bez DPH (tj. pouze 

základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy a 

prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, 

náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči kupujícímu, a to ani v případě, že by 

mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.   

9. Prodávající bere na vědomí, že předmět smlouvy je financován z veřejných prostředků a 

zavazuje se tímto: 

a)  spolupůsobit výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

b) uložit účetní dokumentaci vztahující se k plnění této smlouvy po dobu 10 let od 

prvního roku následujícího po dni podpisu dodacího listu nebo jiného předkládaného 

dokladu dle čl. VII odst. 2. této smlouvy.  

 

 

Článek X 

Záruka za jakost, práva z vadného plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží.  

2. Prodávající se zavazuje poskytnout na dodávané zboží záruční dobu v délce stanovené 

právními předpisy nebo výrobcem, minimálně však v délce 24 měsíců.  

3. Záruční doba začíná běžet od odevzdání zboží kupujícímu. Záruční doba se staví 

po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese 

odpovědnost prodávající. 

4. Dodání zboží s vadami bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

5. Prodávající odpovídá za jakoukoli vadu, kterou má zboží v okamžiku převzetí kupujícím, 

i když se taková vada projeví až později. Prodávající odpovídá rovněž za jakoukoli vadu, 

která vznikne po převzetí zboží kupujícím, jestliže je způsobena porušením jeho 

povinností.  

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku a vady, které se projeví v průběhu záruční doby, 

budou prodávajícím odstraněny bezplatně.  

7. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na zboží vada, kupující bez zbytečného odkladu 

oznámí prodávajícímu její výskyt, popíše, jak se vada projevuje a uvede, zda: 



6 

 

a) požaduje odstranění vady dodáním nového zboží bez vady za zboží vadné, 

b) požaduje dodání chybějícího zboží, 

c) požaduje odstranění vady opravou zboží, jestliže vady jsou opravitelné, 

d) požaduje přiměřenou slevu z kupní ceny, 

e) odstupuje od této smlouvy. 

8. Vady zboží zjištěné při převzetí budou kupujícím uplatněny ihned při převzetí zboží, a to 

popisem vady a návrhem způsobu vyřízení na dokladu o převzetí zboží. 

9. Ostatní vady zboží je kupující povinen bez zbytečného odkladu uplatnit u prodávajícího 

písemným oznámením prodávajícímu. 

10. Prodávající je povinen odstranit vady zboží  do 10 pracovních dnů ode dne oznámení 

vady, pokud se smluvní strany nedohodnout jinak. 

11. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 

v délce dle odst. 2 tohoto článku.  

 

 

Článek XI 

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží (čl. VI odst. 1. této smlouvy) a 

v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady (čl. X odst. 10. této smlouvy) 

vyúčtuje kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý 

kalendářní den prodlení. 

2. V případě, že prodávající neoznámí kupujícímu zánik podmínky dle čl. II odst. 4. této 

smlouvy, bude kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši 

odvodu do státního rozpočtu z důvodu zániku podmínky prodávajícím. 

3. Nebude-li faktura uhrazena ve splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den 

prodlení. 

4. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí prodávající nezávisle na zavinění a na 

tom, zda a v jaké výši vznikne kupujícímu škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

7. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího a naopak. 

 

 

Článek XII 

Doba platnosti smlouvy 

 

1. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu od účinnosti této smlouvy do 31.12.2023. 

2. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit při následujících podstatných porušeních této 

smlouvy: 

a) prodávající bude opakovaně (dvakrát a více) v prodlení s termínem dodání zboží 

b) prodávající bude opakovaně (dvakrát a více) v prodlení s termínem odstranění vady 

zboží 

c) zboží dodané prodávajícím má vady, které je činí neupotřebitelnými nebo nemá 

vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, 

d) prodávající nedodržuje smluvní ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 

plnění, 



7 

 

e) prodávající přestal plnit podmínku uvedenou v čl. II odst. 4 této smlouvy, 

f) prodávající vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zákona č. 182/2006 

Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Prodávající může od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude opakovaně (dvakrát a 

více) v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků  

 

 

Článek XIII 

Závěrečná ujednání 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě neuvedená se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Změnit nebo doplnit tuto rámcovou smlouvu mohou smluvní strany pouze formou 

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek 

této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

To neplatí pro identifikační údaje obsažené v čl. I této smlouvy, u kterých při jejich 

změně postačí oznámení způsobem upraveným v čl. II odst. 2. této smlouvy. 

3. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3 

občanského zákoníku) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně 

písemně nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

4. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace  

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

5. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z ustanovení nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení.  

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2 občanského 

zákoníku a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 

7. Prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit své 

pohledávky z této smlouvy na třetí osobu. 

8. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její části, třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude vedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

10. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu 

budou uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Kupující zajistí uveřejnění 

smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy.  

Kupující se zavazuje uvést ID datové schránky prodávajícího do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

11. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

13. Rámcová smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží tři a prodávající jedno vyhotovení. 

https://smlouvy.gov.cz/


8 

 

14. Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

  Příloha č. 1 – Specifikace zboží, včetně uvedení jednotkových cen  

 Příloha č. 2 – Rezervační garanční smlouva na poskytování náhradního plnění v roce 2023 

 

 

 

Havířov 08.09.2023        

 

 

za kupujícího:       za prodávajícího: dne 15.09.2023 

 

 

 

 

…………………………….     ……………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

vedoucí odboru komunálních služeb    S.C.SERVIS Group s.r.o.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Za správnost: Bc. Kateřina Šlachtová, vedoucí oddělení údržby veřejných prostranství odboru 

komunálních služeb. Havířov dne 21.09.2023. 

 

 


